
Redegørelse for samfundsansvar jf. §99a, 2023 
Selskabet anerkender og er bevidst om sit ansvar over for sine interessenter, herunder samfundet som helhed. Selskabets 

aktiviteter og holdninger har betydning for ikke blot kunder, aktionærer og medarbejdere, men også brugere, naboer, leverandører, 

andre samarbejdspartnere samt relevante myndigheder, organisationer m.fl.  

 

Selskabet betragter sin indsats vedrørende ansvarlighed som gavnlig for Selskabet på såvel kort som lang sigt. Den ansvarlige 

tilgang til branchens og Selskabets udfordringer er således med til at styrke Selskabets attraktivitet, konkurrenceevne, værdi og 

værdiskabelse. For Selskabet handler samfundsansvar om at tage ansvar for medarbejdere, kunder og det omkring- liggende 

samfund, og det handler om, hvordan Selskabet tjener sine penge, og hvordan det forvalter sit overskud.  

 

For en nærmere beskrivelse af Selskabets forretningsmodel henvises til ledelsesberetningens afsnit 'Fast Ejendom Danmark A/S - 

Koncernen' og 'Hovedaktiviteter'. 

Medarbejdere 

Politik: Selskabet vil sikre en god og attraktiv arbejdsplads med fokus på medarbejdernes trivsel og udvikling ved blandt andet:  

▪ at sikre alle medarbejderes kompetenceudvikling via regelmæssige udviklingssamtaler og relevante uddannelsestilbud  

▪ at skabe rammerne for en sund balance mellem arbejds- og fritidsliv  

▪ at indgå individuelle aftaler om blandt andet flextid, deltid og seniorordninger. 

Risici, handlinger: I året har der løbende været fokus på medarbejdertrivsel via løbende daglig dialog, udviklingssamtaler samt 

ajourført faglig viden via eksterne kurser og konferencer.  

Endvidere anvendes fortsat ansættelsesordninger med deltid. 

 

Resultater: Gensidige forventninger mellem medarbejdere og ledelsen er løbende blevet afstemt og de gennemførte 

udviklingssamtaler har ikke givet anledning til yderligere opfølgninger. Mere end 50% af de ansatte har deltaget i eksterne kurser 

eller konferencer med ajourføring af kompetencerne til følge. Der har ikke været indberetninger til whistleblowerordningen. 

Sociale forhold og medarbejderforhold 

Politik: Selskabets aktiviteter foregår udelukkende i Danmark, hvor områderne i forvejen er reguleret ved lov. Ledelsen lægger 

stor vægt på at sikre, at der er et tilfredsstillende og tidssvarende arbejdsmiljø, både for så vidt angår det fysiske som det psykiske 

arbejdsmiljø. Medarbejderne er Selskabets vigtigste ressource og afgørende for værdiskabelsen i Selskabet. Derfor tilbydes 

medarbejderne gode løn- og ansættelsesforhold, løbende kompetenceudvikling samt et godt socialt og fagligt miljø.  

 

Risici: Trivslen blandt medarbejderne overvåges løbende idet denne anses for at være forbundet med størst risiko. 

 

Handlinger: Der har ikke været gennemført en tilfredshedsundersøgelse i 2023 idet antallet af medarbejdere ikke er tilstrækkeligt 

til at sikre anonymitet. Niveauet for såvel tilfredshed som trivsel er derfor dels vurderet via de årlige medarbejdersamtaler og dels 

via løbende dialog mellem medarbejdere og ledelsen. Endvidere er der etableret en whistleblowerordning, der bliver administreret 

af advokatfirmaet Lund Elmer Sandager, så det også er muligt give udtryk for eventuel utilfredshed anonymt. 

 

Resultater: Årets konklusioner fra medarbejdersamtaler og daglige dialog er taget løbende til efterretning, og der har ikke været 

hverken indberetninger til whistleblowerordningen eller fratrædelser i årets løb. Trivslen blandt Selskabets medarbejdere anses 

derfor for at være tilfredsstillende. Ledelsen vil til stadighed arbejde for at opretholde og forbedre trivslen blandt medarbejderne. 

Miljø- og klimaforhold 

Politik: 

Selskabet har fokus på miljøbesparende tiltag og medtænker miljøet i alle handlinger, blandt andet ved:  

▪ løbende at holde øje med ejendommenes energiforbrug med fokus på energimæssige forbedringer.  

▪ at stille krav til materialers miljømæssige egenskaber ved renovering og nybygning.  

▪ at pap-, papir- og madaffald genanvendes.  

▪ at anvende energibesparende løsninger på it-området og sørge for, at it-udstyr genanvendes. 

Risici: De største risici ift. miljø- og klimaforhold relaterer sig til renovering, nybyg og energiforbrug. 

 



Handlinger: Der er implementeret en politik for området, herunder en whistleblowerordning, og ledelsen har i året påset at 

retningslinjerne i politikken er overholdt. Samtlige renoveringer, vedligeholdelsesarbejder samt nybyggerier er sket under 

maksimalt hensyn til miljørigtige løsninger ligesom der, i samarbejde med lejerne, er opstillet solcelleanlæg på enkelte 

ejendomme.  

 

Resultater: Ledelsen har ikke observeret forhold, der måtte stride imod politikken for området. Der har ikke været indberetninger 

til whistleblowerordningen. 

 

Forventninger til arbejdet fremover: Selskabet forventer at 75 pct. af fremtidige ombygninger og nybyg vil blive gennemført med 

afsæt i den grønne dagsorden. 

 

 

Respekt for menneskerettigheder 

Politik: Selskabet respekterer det enkelte menneske og accepterer ikke, at medarbejdere, kunder eller andre eksterne parter 

udsættes for diskrimination. Selskabet ser mangfoldighed som en styrke, som bidrager til at skabe en god arbejdsplads. Med 

mangfoldighed menes både mangfoldighed i forhold til køn, alder, religion, etnisk oprindelse og seksualitet og i forhold til 

uddannelse, erhvervserfaring, holdninger, interesser og meget mere. 

 

Risici: Selskabets største risici ift. respekt for menneskerettigheder relaterer sig til mangel på mangfoldighed og diversitet. 

 

Handlinger: Ved udskiftninger i personalet opfordres alle, kvalificerede personer, til at søge stillingerne uanset køn, alder, religion 

osv. Der er etableret en whistleblowerordning og ledelsen har i 2023 påset at retningslinjerne er overholdt. Selskabet fortsætter 

med at have fokus på overholdelse af menneskerettighederne i 2024. 

 

Resultater: Ledelsen har ikke observeret forhold, der måtte stride imod Selskabets politik for området eller normal ordentlighed i 

øvrigt. Ligesom der har ikke været indberetninger til whistleblowerordningen. 

Antikorruption og anti-hvidvask 

Politik: Selskabet tager afstand fra alle typer korruption, herunder bestikkelse, organiseret kriminalitet, finansiering af terror og 

hvidvask af penge. 

 

Risici: Selskabets største risici ift. korruption relaterer sig til bestikkelse ved indkøb af ydelser fra leverandører herunder 

returkommission og rabataftaler. 

 

Handlinger: Der er implementeret en politik for området, herunder en whistleblowerordning, og ledelsen har i 2023 påset at 

retningslinjerne i politikken er overholdt. Selskabet vil fortsat have fokus på arbejdet med antikorruption og anti-hvidvask i 2024. 

 

Resultater: Ledelsen har ikke observeret forhold, der måtte stride imod Selskabets politik for området og der har ikke været 

indberetninger til whistleblowerordningen. 


